

# Goci, deskorolkarze i muraliści

**Artur Borkowski**  
aborkowski@kurierlubelski.pl

Od dwóch tygodni wtorkowe edycje Radio-Kuriera na deptaku „Perłami Lubelszczyzny” stoją! I tak też było wczoraj, kiedy Lublin odwiedziła mocna ekipa z Hrubieszowa - miasta walczącego o ten zaszczytny tytuł.

Tuż po godz. 9 (od poniedziałku do czwartku właśnie od dziewiętej czekamy na Was na deptaku, obok schodów do ratusza, z ciekawymi gośćmi i różnymi atrakcjami), pod parasolami Kuriera i Radia Lublin pojawili się Goci z Masłomęcza czyli członkowie Masłomęckiego Stowarzyszenia Wioska Gotów. Bartłomiej Bartecki z przyjaciółmi opowiadał o jednym z największych plemion wschodniogermańskich, prezentując jego uzbrojenie, ubrania, ozdoby, a nawet namiot, w którym pomieszkiwali jego członkowie.

Masłomęcz - słynna na całym świecie miejscowość, w której odkryto największe w Europie cmentarzysko gockie, to nie jedyna atrakcja ziemi hrubieszowskiej. Do odwiedzenia stolicy regionu, z którą związani byli Stanisław Staszic, Bolesław Prus, Wiktor Zin, Bolesław Leśmian, Radiosłuchaczy i Czytelników przekonywali

m.in.: burmistrz Zbigniew Dolecki, Jerzy Krzyżewski - prezes Towarzystwa Regionalnego Hrubieszowskiego i Anna Sydoruk, naczelniczka Wydziału Promocji i Rozwoju Gospodarczego UM.

Wczoraj na deptaku zatańczył Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Hrubieszowskiej (23 lata na scenie, koncerty w 22 krajach), który zebrał ogromne brawa od przechodniów, a pani Magdalena Sielicka z Hrubieszowskiego Domu Kultury tkąła z uczennicami barwne gobeliny.

Niemniej widowiskowy był popis skaterów (mistrzów jazdy na deskorolce) z Lublina i Świdnika.

- To wspaniały sport, wciągający młodych i starszych już od pierwszej jazdy na desce - twierdzi Boniek Falicki, deskorolkarz, projektant skateparków w całej Polsce.

Na pytanie, czy ekwilibrystyka na desce to bezpieczne zajęcie, Falicki odpowiada pytaniem: - A widział pan, jak na ostatnim mundialu piłkarze kopali się po nogach i przewracali z bólu? Jeśli chcecie poznać tajniki bezurazowego poruszania się na desce, zapraszam do świdnickiego skateparku przy ul. ks. Kanonika Jana Hryniewicza - mówi Boniek Falicki. A jeśli, odpukać, doznałibyśmy kontuzji np. nogi, to co wtedy?



**Nasi goście z Hrubieszowa - zapaleni regionaliści**



**Świdnicko-lubelska formacja deskorolkarzy**



**Bartłomiej Bartecki**



**Magdalena Sielicka**



**Ortopeda dr Roman Gawęda**



**Alina Bąk z OBG-TNN**

- Trzeba unieść ją lekko do góry i miejsce urazu obłożyć lodem albo choćby okręcić mokrą szmatą - radzi ortopeda, doktor Roman Gawęda. - Jak nie pomoże - trzeba do lekarza. Alina Bąk z Ośrodka Brama Grodzka-Teatr NN zachęcała wszyst-

kich do krótkiej wycieczki na ul. Maszynową 2 w Lublinie: - Powstaje tam tzw. mural, czyli olbrzymie graffiti upamiętniające tragiczne losy Żydów w naszym mieście. Tworzą je młodzi ludzie ze Stanów Zjednoczonych i Koziego Grodu.

Dzisiejsza lista deptakowych gości pod parasolami Kuriera i Radia Lublin jest nie mniej imponująca, odwiedzą nas między innymi: Zbigniew Świdorski, trener kajakarzy Fali Lublin, i Stanisław Kruściński, który opowie o Festi-

walu Artystów Filmu i Telewizji FART w Janowie Lubelskim. Posłuchamy też znanych i lubianych piosenek Bułata Okudźawy!